
Vi var några stycken som stod på den kenyanska lands-
bygden och hörde Josef som är deltidslärare, ca 25 år, 
berätta om vikten av att kenyanska ungdomar uppfylls 
av ”empowerment”. Han hade själv tagit ansvar för 
sina föräldrars lilla jordbruk och visade stolt upp sina 
hönor, de nyvärpta äggen och sina grödor. Han hade 
gått EPTFs företagsutbildning och fått lära sig att inte 
längre förakta att arbeta med sina händer. Detta är van-
ligt bland ungdomar i Kenya. Nu visste han precis hur 
mycket han behövde sälja av sina olika produkter för att 
jordbruket skulle gå ihop sig. Han visste, att om hans 
försäljning ökade i den takt som det gjort det senaste 
året, så skulle han före detta årets slut kunna investera i 
ytterligare höns och ytterligare utsäde.

Det brann en glöd i honom när han berättade om hur 
han tog sin cykel och cyklade till närbelägna byar och 
där undervisade ungdomarna i ”empowerment”. De 
måste upptäcka att de får och att de kan utveckla sina 
egna färdigheter som gör att de kan försörja sig, även 
här ute på landsbygden, sa han. Många tror att de ska 
försörja sig inne i Nairobi. Men verkligheten är att de 
har mycket större chans att försörja sig om de gör något 
bra av sitt liv här ute. Flyttar de in till Nairobi bidrar de 
till att slumområden med arbetslöshet växer ännu mer.
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Empowerment!

Josef är ett bra exempel på en ”missionär” i sin egen 
landsdel, i sin egen by. NavPartners stödjer via sina 
samarbetspartners i Afrika unga människor som är med 
och förändrar sina egna omgivningar till något som spi-
rar och växer, där självkraften blommar ut.

Ragnar Smittberg
Eskilstuna

Vårt nästa steg
2010 har för NavPartners varit ett mycket bra år. SMR har godkänt nya projekt i Afrika och vi har fått  
nya förfrågningar från afrikanska länder som potentiellt ger oss ett långsiktigt säkerställt engagemang i Afrika. 
Öppet Forum skapade en helt ny anda med många medlemsinitiativ och stort engagemang. Medlemsresan till 
Kenya gav ökat antal medlemmar som har egen känsla för både behov och möjligheter i Afrika. Affärsidétävlingen 
AfVenture visade en ny väg och nya möjligheter att engagera unga människor i föreningen. Läranderesan i höstas 
för tio nyckelpersoner från våra afrikanska partnerorganisationer öppnade vägen för en helt ny nivå av ömsesidighet 
och samarbete. (Fortsättning följer på sidan 2) 

Empowerment är ett ord som enligt ordboken betyder 

”Något som ger dig självförtroende och insikt av att  

du kan ha kontroll över ditt eget liv, att få egen makt”.  

En svensk översättning kan vara ”självkraft”.

Josef med sin mor.



(Forts. ”Vårt nästa steg”)

Det finns all anledning att se med stor tillförsikt på framtiden. Vi har 
under året trott oss känna och höra Guds ledning, vi har försökt gå in 
genom de dörrar som öppnades för oss och har känt Hans välsignelse och 
medvind. Det ger oss ökad frimodighet att tro att det även framöver finns 
en betydelsefull roll för oss att bidra till att utveckla samhället tillsammans 
med våra partners i Afrika. 

Ett viktigt steg som vi måste ta under 2011, är att finna en ny 
verksamhetsledning. Per-Olof Edström, initiativtagaren till föreningen 
och dess besjälade verksamhetsledare under 14 år, har passerat 65 sedan 
ett par år. Han känner sig dock mycket motiverad att fortsätta bidra till 
föreningens utveckling, men det känns riktigt för honom att börja trappa 
ned och ge plats för andra som vill och kan leda föreningen in i nästa 
fas. Därför har styrelsen nu uppgiften att leda en process som syftar till 
att före slutet av året hitta en ny verksamhetsledning med kapacitet för 
fortsatt tillväxt. 

Styrelsen vill gärna ta med medlemmarna i den här processen och 
inbjuder er därför att delta aktivt och komma med förslag, synpunkter 
och idéer. Det kan finnas olika alternativa utvecklingar, men den mest 
sannolika är att finna nya personella resurser. Vi söker därför två personer. 
En för den operativa ledningen och en administrativ kraft som sköter 
bokföring och ekonomi. Båda skulle kunna vara deltidstjänster.  
Nisse Lindh vill vi naturligtvis ha kvar i sin nuvarande projektledartjänst, 
i vilken han är så lämplig och framgångsrik. Den verksamhetsledare 
vi söker är ansvarig för verksamheten, har löpande kontakt med våra 
samarbetspartners, med myndigheter, medlemmar och sponsorer. 
Verksamhetsledaren har det operativa ansvaret för att föreningens 
verksamhet bedrivs enligt lagar och förordningar samt enligt de regelverk 
som Sida och SMR har. Han/hon rapporterar till styrelsen.

Vi finner det inte osannolikt att det bland våra medlemmar finns intresse 
eller tankar på möjliga personer som skulle kunna fylla dessa tjänster. Det 
är där vi vill börja innan vi ger oss ut på ett bredare plan för att finna de 
nödvändiga resurserna. Om ni har tankar eller förslag, vänd er gärna till 
Per-Olof eller mig. Vi ger gärna mer information till den som behöver och 
kommer att hålla er informerade om den fortsatta utvecklingen.

Med vänliga hälsningar,	
					     Rinus Baljeu 
					     Styrelseordförande i NavPartners
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INFORMATION

Påminnelse om medlemskap
Tack alla ni som redan sänt in era
medlemsavgifter för i år. Det är  
ett viktigt ekonomiskt bidrag till  
föreningen, som hjälper oss med våra
administrativa kostnader och möjlig-
gör att vi kan genomföra våra projekt
framgångsrikt.

Medlemsavgiften är som tidigare
250:-/vuxen och år, för studenter
100:-/person och år och för hemma-
varande barn 25:-/person och år. 

Uppvaktningar i samband
med högtidsdagar
Tipsa andra som vill fira Dig eller fira
själv någon via NavPartners!
Gåvan du ger går till NavPartners
Sida-stödda projekt i Afrika som gäller
entreprenörsutbildningar i Kenya och
Elfenbenskusten och hiv & aids
projekt i Kenya och Uganda. Gåvan
10-faldigas genom Sida och blir till
stor glädje för både givare, mottagare
och tredje part. Till uppvaktningar i  
samband med högtidsdagar har vi 
2010 fått in 45 000 kr. För mer  
information se www.navpartners.se. 

SMS-gåvor
Stöd oss i något av våra projekt genom
att skicka ett SMS. Skänk antingen  
50 eller 100 kronor.

Entreprenörskap-projekt: SMS:a
ordet Ftg50 eller Ftg100 till 72930.

Hiv- & Aids-projekt: SMS:a ordet
Hiv50 eller Hiv100 till 72930.

Du som vill fortsätta stödja våra Sida-stödda projekt där din gåva tiofaldigas  
skriv Afrika-projekt på inbetalningskortet.


